
Pubblicata sul sito istituzionale il         
18/01/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 7 del Reg. Data  18/01/2019 N. 36  del Reg. Generale

OGGETTO Polizza infortuni n. 108904346 della durata di 12 (dodici) mesi a 
partire dal 14.1.2019 in favore della ex dipendente Sig.ra Maria 
Antonia Dell’Atti [CIG: ZC826A8D9B] - Liquidazione premio
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 

- che la Sig.ra Maria Antonia Dell'Atti,  ex dipendente di questo Ente con qualifica di  
Istruttore  amministrativo,  si  è  resa  disponibile  a  prestare  attività  lavorativa 
gratuitamente per un anno a decorrere dal suo collocamento a riposo;
-  che  non  godendo  più  ella  della  copertura  INAIL,  si  è  provveduto  a  richiedere  ad 
Adriateca, broker dell'Ente, di effettuare un'indagine di mercato volta ad individuare il 
miglior  offerente  la  polizza  contro  ogni  eventuale  possibile  rischio  di  infortunio  sul 
lavoro; 
-  che,  acquisita  agli  atti  dell'Ufficio  comunale  competente  la  nota  mail  con  la  quale 
Adriatica  comunica  l'esito  dell'indagine  di  mercato  sopradetta,  con  propria 
determinazione n. 808 del 31.12.2018 si è provveduto, tra le altre cose, a impegnare su 
apposito  capitolo  di  bilancio l'importo  di  cui  al  premio annuo lordo richiesto  per  la 
copertura assicurativa di che trattasi da Groupama Assicurazioni S.p.A., risultata essere 
la compagnia offerente – a parità di somme assicurate e garanzie aggiuntive - la migliore 
quotazione e, precisamente, l'importo omnicomprensivo di € 179,55;

VISTA  la  nota  del  16.1.2018,  acquisita  in pari  data al  prot.  gen.  n.  673/2018,  con la  quale 
Adriateca s.r.l., Broker incaricato della gestione del contratto assicurativo in questione, trasmette 
l'estratto conto dei titoli in scadenza e la dichiarazione ex L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei 
flussi  finanziari,  recante gli  estremi identificati  del conto corrente dedicato sul quale bonificare 
l'importo lordo dovuto di € 179,55;

RITENUTO  di  dover  provvedere  –  in  esecuzione  degli  obblighi  contrattuali  di  cui  alla 
summenzionata  polizza  assicurativa  –  al  versamento  in  favore  di  Adriateca  s.r.l.,  quale  Broker  
incaricato della gestione del contratto in essere con Groupama Assicurazioni S.p.A., dell'anzidetto 
importo;

VISTO il  DURC  on  line,  Protocollo  INAIL  n.  13554391 del  23.10.2018  -  scadenza  validità 
20.2.2019, attestante la regolarità contributiva  I.N.P.S e I.N.A.I.L. di Adriateca s.r.l.;

RICHIAMATO, infine,  il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) n.  ZC826A8D9B generato per 
l'affidamento della polizza infortuni di che trattasi;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE in favore di Adriateca s.r.l., con sede in Lecce, alla piazza Mazzini n. 64, iscritta 
al R.U.I. n. B000014370, CCIAA n. 168815 – P.IVA n. 02571410758,  quale Broker incaricato della 
gestione della polizza infortuni individuale n. 108904346 stipulata con Groupama Assicurazioni 
S.p.A. in favore della Sig.ra Maria Antonia Dell’Atti,  per un periodo di 12 (dodici) mesi decorrenti 
dalle  ore 24.00 del  14 gennaio 2019,  l'importo lordo di  € 179,55 (euro centosettantanove/55), 
quale premio pattuito;

2) DI PAGARE la somma di € 179,55 mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato, i cui 
estremi identificativi, riportati nell'estratto conto del titolo in scadenza allegato alla citata nota del 
16.1.2018 (prot. gen. n. 673/2018), saranno comunicati all'Ufficio Ragioneria mediante trasmissione 
del medesimo estratto conto;

3)  DI  PORRE l'onere  della  suddetta  spesa  di  € 179,55  sull'intervento  1.03.01.02.001-01.07/244 
“Spesa generale funzionamento Anagrafe e Stato Civile” RR.PP. del corrente bilancio;

4)  DI  DARE  ATTO  che  il  DURC  richiesto  ai  fini  della  necessaria  verifica  della  regolarità 
contributiva della Società anzidetta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

5) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.  
118/2011, entrato in vigore dal 1° gennaio 2016.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    18/01/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 18/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 18/01/2019
	N. 36 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

